
AI-SPLITTER1*4SC/APC    AI-SPL-1*4-SC/APC  Splitter con Conectores 

tipo  SC/APC Monomodo de 1-4 hilos

AI-SPLITTER1*4SC/UPC AI-SPL-1*4-SC/UPC   Splitter Con conectores 

tipo  SC/UPC Monomodo de  1-4 hilos

AI-SPLITTER1*8SC/UPC AI-SPL-1*8-SC/UPC   Splitter con conectores tipo  

SC/UPC Monomodo de 1-8 hilos

AI-PLC 1X8 SC/APC AI-SPL-1*8-SC/APC Splitter con conectores tipo  

SC/APC monomodo de 1-8 hilos

AI-SPLITTER1*16SC/UPC   AI-SPL-1*16-SC/UPC  Splitter con conectores 

tipo SC/UPC Monomodo de 1-16 HILOS

AI-PLC 1*16 SC/APC  AI-SPL-1*16-SC/APC  Splitter con conectores tipo 

SC/APC monomodo de  1-16 HILOS

AI-PATCH-SC/UPC-SC/APC-2M    AI-PA-SC/UPC-SC/APC2   Patchcord 

duplex SC/APC - SC/UPC 2 metros

AI-PATCH-SC/APC-SC/APC-1M AI-PA-SC/APC-SC/APC1  Patchcord  

SC/APC-SC/APC 3.0mm, Simplex 1m

AI-PATCH-SC/APC-SC/APC-2M  AI-PA-SC/APC-SC/APC2  Patchcord  

SC/APC-SC/APC 3.0mm, Simplex 2m

AI-PA-SC/APC-SC/APC3  Patchcord  SC/APC-SC/APC 3.0mm, Simplex 

3m

AI-PATCH-SC/APC-SC/APC-5M  AI-PA-SC/APC-SC/APC5 Patchcord  

SC/APC-SC/APC 3.0mm, Simplex 5m

AI-PA-SC/APC-SC/APC10  Patchcord SC/APC-SC/APC 3.0MM G657A1 

Simplex 10m

AI-PATCH-SC/UPC-SC/UPC-2M   AI-PA-SC/UPC-SC/UPC2   Patchcord 

SC/UPC-SC/UPC 3.0MM G657A1 Simplex 2 metros

AI-PATCH-SC/UPC-SC/UPC-5M  AI-PA-SC/UPC-SC/UPC5  Patchcord  

SC/UPC-SC/UPC 3.0MM G657A1 Simplex 5m

AI-PATCH-SC/UPC-LC/UPC-1M    AI-PA-SC/UPC-LC/UPC1  Patchcord  

SC/UPC-LC/UPC 3.0MM G657A1 Simplex 1m

AI-PATCH-SC/UPC-LC/UPC-3M    AI-PA-SC/UPC-LC/UPC3  Patchcord 

SC/UPC-LC/UPC 3.0MM G657A1 Simplex 3m

AI-PATCH-SC/UPC-LC/UPC-5M  AI-PA-SC/UPC-LC/UPC5 Patchcord  

SC/UPC-LC/UPC 3.0MM G657A1 Simplex 5m
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AI-PA-SC/UPC-LC/UPC10  Patchcord  SC/UPC-LC/UPC 3.0MM G657A1 

Simplex 10m

AI-PIGTAIL-SC/APC-1M  AI-PIGTAIL-SC/APC-1M  Pigtail de fibra optica 

monomodo SC/APC DE 1 Metro, Diametro de 0,9mm para fusionar dentro 

de la roseta infraestructura FTTH

AI-PIGTAIL-SC/UPC-1M  AI-PIGTAIL-SC/UPC-1M Pigtail de fibra optica 

monomodo SC/UPC DE 1 Metro, Diametro de 0,9mm para fusionar dentro 

de la roseta infraestructura FTTH

AI-CLICK/TYPE/SCUPC  AI-FFC-UPC/SC    AI-FAFC-UPC    AI-CONE-CLI-

UPС  Conector mecanico de campo tipo click  SC/UPC

AI-CLICK/TYPE/SCAPC    AI-FAFC-APC   AI-FFC-APC/SC        AI-CONE-

CLI-APC  Conector mecanico de campo tipo  click  SC/APC

AI-SCREW/TYPE/SCAPC   AI-CONE-TORN-APC Conector Mecanico de 

campo  Tipo Tornillo Sc/Apc

AI-SCREW/TYPE/SCUPC  AI-CONE-TORN-UPC   Conector Mecanico de 

campo  Tipo Tornillo Sc/Upc

AI-APC-ADAPTADOR  AI-APC-ADAPTADOR Adaptador de fibra optica 

SC/APC 

AI-UPC-ADAPTADOR   AI-UPC-ADAPTADOR   Adaptador de fibra optica 

SC/UPC 

AI-NAP-1B   AI-ROSETA-1B Roseta , caja interior con 1 bandeja de 

empalme para ffth

AI-NAP  AI-ROSETA  Roseta, caja terminal para interior normal FFTH

AI-PLC-SPLITTER  AI-MINI-PTO-1*4 Mini caja de terminacion fttx que 

incluye mini splitter 1X4 0,9 mm SC/APC, 0,5 Metros

AI-IP68     AI-FTB-16P-IP68   AI-NAP-VACIA-IP68-16  Caja De Distribución 

Externa Nap 16, Ip68

AI-IP65      AI-FTB-16P-IP65    AI-NAP-VACIA-IP65-16 Caja De 

Distribución Externa Nap 16, Ip65

AI-FTB-16P-IP65-SC/APC  AI-NAPL-IP65-SC/APC  Caja terminal exterior 

para fibra optica 16 Puertos, IP65, 16 Adaptadores SC/APC Y Splitter 1X16 

SC/APC

AI-FTB-16P-IP68-SC/APC   AI-NAP/L-IP68-SC/APC   Caja Terminal 

Exterior para Fibra optica 16 puertos, IP68, 16 adaptadores SC/APC y 

splitter 1X16 SC/APC para pared y poste, kit completo

AI-DOC-48   AI-MANGA-DOMO-48H   Manga tipo domo vertical de hasta 

48 kilos incluye dos bandejas y kit de poste 

AI-CM-FE  Convertidor De Medios De Fibra Ethernet SH-111S-20, Dual 

Fiber 10 / 100M, 

AI-CM-WDMFE   Convertidor De Medios De Fibra Ethernet WDM 

10/100Mbps SH-S111- 20, Soporta la tecnología WDM que permite la 

transmisión y recepción de datos en una sola fibra



AI-CONVERSOR-1(P)  AI-CONVERSOR-1(P)  Conversor de medios de1 

hilo 10/100/1000 t base  (a-b)

AI-FTTH-2.5MM   AI-ABRAZAD-2.5MM  Abrazadera Ftth Adecuada Para 

Cables De Acometida De 2.5 Mm

AI-HELL-SC  AI-PELA-CABLE-DROP   Pelacables de bajada de fibra 

óptica

AI-HELL-SC-CFS3   AI-PELADORA-MILLER Pelacables de fibra óptica 

Serie CFS-3 de Miller

AI-HELL-VFO-20MW  AI-LOC-FALLA-FO   Localizador visual de fallas fibra 

optica 650NM DE 20MW

AI-HST-FO   AI-TUBILLO-FO/60MM   Termo retráctil para empalmes fibra 

óptica 40X60 mm (Funda 100 und), se utiliza para proteger los empalmes 

de Fibra Óptica

AI-ACC-L-FO    AI-PLUMA-LIMPIADOR  Pluma del limpiador de la fibra 

óptica SC para los conectores del SC

AI-ACC-LP-FO     AI-PAÑO-LIMPIA-FO  Paños de Limpieza de Fibra 

Óptica (Paquete de 100 unidades)

AI-ODF-1U-12P   AI-ODF-1U-12P    ODF 12 Puertos, Incluye 12 

Adaptadores Sc/Apc Y 12 Pigtails De 1,5 Metros

AI-ODF-24P  AI-ODF-24P   Distribuidor de fibra óptica de 24 puertos con 

conectores Simplex SC/APC, con 24 pigtails de 1,5 metros, 900 um

AI-ODF-48P  Distribuidor de fibra óptica de 48 puertos con conectores 

Simplex  SC/APC, con 48 pigtails de 1,5 metros, 900 um

AI-KIT-FO  AI-KIT-FO  Equipo de herramientas para redes de fibra  FTTH 

KIT 1 OPM,1 CORTADORA, 1 VFL, 2 PELADORAS, CONTENEDOR 

ALCOHOL

KL-6200  OTDR QUE INCLUYE VFL,OPM Y TESTER DE CABLE UTP. 

ZONA MUERTA DE 1m

FS-500E  Fusionadora con alineacion por revestimiento, 4 motores, vida util 

de los electrodos de hasta 5000 fusiones carga completa hsta 120 fusiones 

+ calefactor 

FS-280T  Fusionadora con alineacion por nucleo, 4 motores, vida util de los 

electrodos hasta 5000 fusiones, carga completa dura hasta 120 gusiones + 

calefactgro, fusion de 8 segundos 

JFH-12E  Kit de herramientas para instalacion de FTTH con materiales 

ergonomicos idelaes para trabajos repetitivos  resistente a caidas de 5m

AI-ASU-MDPE-G652D  Cable de fibra optica ASU, MDPE, 12 Fibras, 

G652D, SPAN DE 100 M, 4 KM Por bobina

AI-G657A2A2-2*5MM  AI-FO-2HI-2KM     FIBRA DROP 2.5mm  2 KM 

Monomodo,  2 Hilos , 2 Nucleos , Mensajero de   1MM, 2KM

AI-FTTH1F-G657A2 FTTH MONOMODO 1 Fibra, G657a2, Caída 2x5 Mm, 

1 Núcleo, 0,5 Mm Frp, Mensajero De 1 Mm


